
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553  41 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 
0269008101, 0269008102, 0269006841, 0269006842, 0269008067 e 
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/
MF Nº 00.799.666/0001-51,
Endereço: Rua Maravalho Belo, nº 77 - Bairro: Marambaia, CEP: 66.6213-
240, telefone: (91) 3131-6200.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645246

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 228/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso desuas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora MARIA DE FATIMA CID 
OLIVEIRA DE VASCONCE, Cargo de Médico Pediatra, lotação Equipe Mé-
dica ALCON - GNEO, Matrícula Nº 5231337/2, no período de 05/05/2021 
a 03/06/2021, referente ao exercício de 2020, no período aquisiti-
vo de 17/01/2020 a 16/01/2021 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 8 de Abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 645463

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 232/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019, Consideran-
do o processo nº 2021/360855.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de PABLO BOTELHO DE AVIZ, car-
go de Ag. de Artes Práticas, lotado no Serviço de Transporte Inter hospi-
talar, Matricula nº. 57195124/1, concedida de 17/04/2021 a 16/05/2021, 
conforme Portaria nº. 152/2021 - CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 
34.519 de 16/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 645498

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00490
Valor: R$ 22.650,00
Data: 08/04/2021
Objeto: Aquisição emergencial de CATETER DUPLO LUMEN Processo nº 
2021/262048, Dispensa de Licitação nº 036/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recurso: 
0349008725; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF: 
01.399.246/0001-40 Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 32383814
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645238
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00488
Valor: R$ 38.080,00
Data: 08/04/2021
Objeto: Aquisição, em caráter emergencial, de TOUCA DESCARTÁVEL, 
SANFONADA, TAMANHO ÚNICO
Processo nº 2021/275155 , Dispensa de Licitação nº 033/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0349008725, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ : 18.504.036/0001-78
Endereço: Castelo Branco, 2361, Guamá, Belém/PA, CEP: 66063420
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645239
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00467
Valor:R$ 15.885,60
Data: 08/04/2021
Objeto: Aquisição Emergencial de MEDICAMENTOS DIVERSOS FRACASSA-
DOS NO PE Nº 063/2020

Processo nº 2021/337662, Dispensa de Licitação nº 038/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ : 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 13, nº 1331, Icoaraci, Belém/
PA, CEP: 66.811-000, Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645241
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00469
Valor: R$ 1.674,00
Data: 30/03/2021
Objeto: Aquisição Emergencial de MEDICAMENTOS DIVERSOS FRACASSA-
DOS NO PE Nº 063/2020
PAE nº 2021/337668, Dispensa de Licitação Nº 038/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0669008102 ; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 16.647.278/0001-95
Endereço: PSG Comendador Pinho, Sacramenta/PA, CEP: 66.083-200
Telefone: (91) 8165-2525
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645242
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00465
Valor: R$ 341.076,80
Data: 06/04/2021
Objeto: Aquisição Emergencial de MEDICAMENTOS DIVERSOS FRACASSA-
DOS NO PE Nº 063/2020
Processo nº 2021/337679, Dispensa de Licitação Nº 038/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recurso: 
0349008725; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, 2106, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66087-
320 Telefone: (91)3277-2744 / 3276-8395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645233
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00470
Valor: R$ 1.350,00
Data: 30/03/2021
Objeto: Aquisição Emergencial de MEDICAMENTOS DIVERSOS FRACASSA-
DOS NO PE Nº 063/2020
Processo nº 2021/337684, Dispensa de Licitação nº 038/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
7349008545, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: C J A PARENTE
CNPJ : 836.463.07/0001-91
Endereço: Travessa Pirajá, 578, Marco, Belém/PA, CEP: 66095631
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 645236
PORTARIA Nº 235/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/390992;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) MICHEL FABRICIO 
RIBEIRO PADINHA, Id. Funcional nº 5959565/1, ocupante do cargo de Ad-
ministrador, lotado (a) na Gerência de Gestão de Pessoas desta Fundação, 
a contar de 05/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 645555


